本公司转债的担保人 无

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称
期末持债数量

（元）

持有比

例(%)

万联证券－平安银行－万联证券万年红理财宝集合资产管理计划 225,478,000 9.02

亨通集团有限公司 153,227,000 6.13

苏州环亚实业有限公司 150,000,000 6.00

光大资管－民生银行－光大阳光北斗星 2 号集合资产管理计划 116,552,000 4.66

申万宏源证券有限公司 90,000,000 3.60

民生证券股份有限公司 84,829,000 3.39

诺安资产－工商银行－诺安资产管理有限公司 6,885,000 2.76

UBS   AG 67,808,000 2.71

渤海证券股份有限公司 62,000,000 2.48

吴江市盛泽化纺绸厂有限公司 56,293,000 2.25

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

58

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

根据《上市公司证券发行管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司

委托中诚信证券评估有限公司（以下简称“中诚信”）对公司 2018 年 8 月发行的 A 股可转债进行

了跟踪信用评级，中诚信出具了《江苏吴江农村商业银行股份有限公司公开发行 A 股可转换公司

债券跟踪评级报告（2018）》，评级结果如下：维持公司主体信用等级 AA+，评级展望为稳定；

维持公司本次债券信用等级 AA+，本次评级结果较前次没有变化。公司各方面经营情况稳定，资

产结构合理，负债情况无明显变化，资信情况良好。公司未来年度还债的现金来源为经营性现金

流和投资性现金流。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

经公司申请，并经上海证券交易所核准，2019 年 3 月 26 日，公司证券简称由“吴江银行”变

更为“苏农银行”，证券代码“603323”保持不变；可转债简称由“吴银转债”变更为“苏农转债”，可转

债代码“113516”保持不变；转股简称由“吴银转股”变更为“苏农转股”，转股代码“191516”保持不变。

2018 年年度报告

59

第七节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 841,156,375 58.09   841,156,375 58.09

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 841,156,375 58.09   841,156,375 58.09

其中：境内非国有法人

持股

682,274,295 47.12 -16,116,896 -16,116,896 666,157,399 46.00

境内自然人持股 158,882,080 10.97 +16,116,896 +16,116,896 174,998,976 12.09

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 606,927,951 41.91   606,927,951 41.91

1、人民币普通股 606,927,951 41.91   606,927,951 41.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,448,084,326 100   1,448,084,326 100

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

60

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用  □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易

终止

日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换公司债券 2018-08-02 100 25,000,000 2018-08-20 25,000,000 —

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

2018 年 8 月 2 日，公司完成 A 股可转换公司债券发行工作，募集资金 250,000.00 万元，扣

除不含税的发行费用后募集资金净额为 248,422.74 万元；2018 年 8 月 20 日，上述 A 股可转换公

司债券在上交所挂牌交易。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况